Quinta, 30 de Outubro de 2025 | VOL: 5 | Nº 1106 | ISSN 2965-5145

Índice

Secretaria Municipal de Governo e Gestão - SEMGOV .................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 101021001/2025. PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 02/2025.
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 01/2025. ............................................................................................ 2

Secretaria Municipal de Educação - SEMED ..................................................................................... 2
AVISO DE LICITAÇÃO ...................................................................................................................... 2

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 045/2025. ..................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2441/2025 ............................................................. 2

Página 1/4

Quinta, 30 de Outubro de 2025 VOL: 5 | Nº 1106
ISSN 2965-5145

Secretaria Municipal de Governo e Gestão -
SEMGOV

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 101021001/2025.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 02/2025.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 01/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA
LUZIA - MA. EXTRATO DE CONTRATO Nº
101021001/2025. PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 02/2025EX. PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 01/2025. PARTES:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA
LUZIA-MA e a Empresa: FECARRO
COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/MF
sob o nº 40.507.992/0001-62. OBJETO:
Contratação de empresa especializada na
execução de serviços de realização de eventos em
comemoração à festa do servidor público no
município de Santa Luzia. observância às
disposições da Lei nº 14.133, de 1º de abril de
2021 com suas alterações. DATA DO
CONTRATO: 20/10/2025. Vigência do contrato
31/12/2025.  VALOR:  R$ 98.680,00 (noventa e
oito mil, seiscentos e oitenta reais). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:   02 – PODER
EXECUTIVO; 22 – SECRETARIA MUN. DE
CULTURA; 13.392.0597.2191.00003.3.90.39.00
– OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS –
PESSOA JURIDICA. Leandro Dutra de Andrade.
Secretário de Gestão e Governo. Felipe Alves de
Souza. Secretário Municipal de Fazenda e
Finanças. Santa Luzia – MA, 20/10/2025.

Publicado por: Rebeca da Silva Lima Gondinho
Assessora Técnica

Código identificador: $vkLFZNt1v9t

Secretaria Municipal de Educação - SEMED

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO

SRP N.º 045/2025.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO
ELETRÔNICO SRP N.º 045/2025. PROCESSO

ADM. Nº 131/2025. A Prefeitura Municipal de
Santa Luzia/MA, CNPJ: 06.191.001/0001-47,
torna público para conhecimento dos interessados
que realizará no dia 13 de novembro de 2025, às
09:00hs (nove horas),  Licitação para REGISTRO
DE PREÇOS, na modalidade PREGÃO na forma
ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO,
objetivando o registro de preços para futura e
eventual Contratação de empresa especializada
para o fornecimento de materiais pedagógicos,
brinquedos educativos e itens de apoio ao
desenvolvimento infantil, destinados a suprir as
necessidades das unidades de Educação Infantil
(Creches e Pré-Escolas) da Rede Municipal de
Ensino do Município de Santa Luzia – MA,
conforme detalhamentos constantes no Anexo I –
Termo de Referência, em sessão pública on-line
por meio de recursos de tecnologia da informação
– INTERNET através do site
https://www.licitasantaluziama.com.br/. Com
fundamentação na Lei n.º 14.133/2021 e suas
alterações posteriores, da Lei Complementar n.º
123/2006 e de outras normas aplicáveis ao objeto
deste certame. O Edital e seus anexos estão à
disposição dos interessados por intermédio de
sistema eletrônico, qual seja https://
www.licitasantaluziama.com.br/; ou Portal da
Transparência do Município ou no Portal
Nacional de Contratações Públicas (PNCP).
Santa Luzia/MA, 24 de outubro de 2025.
Cleudimar Soares Lopes. Secretário de Educação.

Publicado por: Rebeca da Silva Lima Gondinho
Assessora Técnica

Código identificador: $12jzDvu6fWd

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº

2441/2025

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA
MUNICIPAL DE SANTA LUZIA -
MA EXTRATO DO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 2441/2025. 1 - Processo
Administrativo nº: 123/2025; 2 - Processo de
Contratação Direta nº: 003/2025; 3 -
Modalidade: Dispensa de Licitação por Baixo
Valor; 4 - Fundamento Legal: Inciso I, Artigo
75, da Lei Federal nº 14.133/2021 e Decreto
Municipal nº 066, de 04 de agosto de 2025; 5 -

Página 2/4

Quinta, 30 de Outubro de 2025 VOL: 5 | Nº 1106
ISSN 2965-5145

Objeto: Contratação de empresa especializada na
execução de serviços de engenharia para
instalação de subestação de energia elétrica de
112,5 KVA, na Unidade Integrada Benedito
Leite, localizada na Rua Grande, s/nº Povoado
Floresta, Santa Luzia/MA, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de
Educação do Município de Santa Luzia/MA; 6 -
Valor Global: R$ 116.463,55 (cento e dezesseis
mil e quatrocentos e sessenta e três reais e
cinquenta e cinco centavos); 7 - Prazo de
Execução: 60 (sessenta) dias, contados da data de
início da vigência contratual; 8 -
Vigência: Início: 30/10/2025 - Término:
31/12/2025; 9 - Dotação Orçamentária: Código
da Ficha: 687, Órgão: 02 – Poder Executivo,
Unidade: 15 – Fundo de Man. E Des. Da Educ.
Bás. E Val. Prof, Programa/Atividade:
12.361.0051.2037.0000; NATUREZA DA
DESPESA: 4.4.90.51.00 – Obras e
Instalações; 10 - Fiscal do Contrato: Carlos
Lima Silva, Portaria nº 157/2025; 11 -
Ordenador de Despesa: Felipe Alves de Souza –
Secretário Municipal de Fazenda e Finanças; 12 -
Autoridade Signatária: Cleudimar Soares Lopes
– Secretária Municipal de Educação; 13 -
Contratada: ALTA PTA BUSINESS LTDA,
CNPJ nº 27.294.984/0001-17; 14 -
Representante Legal: JOSE PEDRO SOUZA
MESQUITA – CPF nº 071.***.***-38; 15 - Data
da Assinatura: 30 de Outubro de 2025.

Publicado por: Rebeca da Silva Lima Gondinho
Assessora Técnica

Código identificador: $YnhrBsLUloA

Página 3/4

Quinta, 30 de Outubro de 2025 VOL: 5 | Nº 1106
ISSN 2965-5145

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Av. Nagib Haickel, S/N, Centro, Santa Luzia, MA

Cep: 65390-000

JUSCELINO DA CRUZ FILGUEIRA JUNIOR
Prefeito Municipal

Informações: prefeitura@santaluzia.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria Municipal de Governo e Gestão - SEMGOV
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 101021001/2025. PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 02/2025. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 01/2025.

	Secretaria Municipal de Educação - SEMED
	AVISO DE LICITAÇÃO
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 045/2025.

	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2441/2025

		2025-10-31T00:11:00+0000
	MUNICIPIO DE SANTA LUZIA:06191001000147 1